

## 2 平成30年度 公設宮代福祉医療センター損益計算書【平成30年10月16日現在】

平成30年4月1日から平成30年9月30日まで

	30年度	29年度	増減額	増減率	特記事項
<b>I 事業収益 合計</b>	<b>379,173,875</b>	<b>371,339,618</b>	<b>7,834,257</b>	<b>2.1%</b>	
入院診療収益	17,662,557	19,100,328	-1,437,771	-7.5%	入院患者の減少による
室料差額収益	4,250,880	4,160,160	90,720	2.2%	
外来診療収益	55,632,745	58,905,746	-3,273,001	-5.6%	外来患者の減少による
保健予防活動収益	46,916,050	38,286,946	8,629,104	22.5%	予防接種、企業健診の増加による
その他の医業収益	1,201,297	1,170,688	30,609	2.6%	
介護保険施設収益	143,533,172	141,188,898	2,344,274	1.7%	入所利用者の増加による
居宅介護収益	56,107,600	56,423,873	-316,273	-0.6%	
居宅介護支援収益	4,964,598	4,379,558	585,040	13.4%	ケアプラン数の増加による
利用者等利用料収益	48,639,867	47,804,285	835,582	1.7%	
その他	450,174	114,618	335,556	292.8%	
合計	379,358,940	371,535,100	7,823,840	2.1%	
保険等査定減	185,065	195,482	-10,417	-5.3%	
<b>II 事業費用</b>	<b>377,819,289</b>	<b>370,839,940</b>	<b>6,979,349</b>	<b>1.9%</b>	
<b>1. 給与費</b>	<b>265,445,182</b>	<b>260,613,047</b>	<b>4,832,135</b>	<b>1.9%</b>	
給料	190,978,229	187,085,096	3,893,133	2.1%	職員の昇給による
賞与	27,958,764	27,462,314	496,450	1.8%	職員の昇給による
月額概算賞与計上額	42,900,000	42,900,000	0	0.0%	
実際賞与調整額	-32,264,969	-31,768,552	-496,417	1.6%	
適格者退職年金	6,517,532	6,284,133	233,399	3.7%	職員の昇給による
法定福利費	29,355,626	28,650,056	705,570	2.5%	職員の昇給による
<b>2. 材料費</b>	<b>39,756,689</b>	<b>38,456,260</b>	<b>1,300,429</b>	<b>-23.3%</b>	
医薬品	20,711,529	19,646,025	1,065,504	5.4%	ワクチンに係る費用の増加による
診療材料費	2,037,178	2,355,486	-318,308	-13.5%	外来患者の減少による
医療消耗器具備品費	22,680	29,160	-6,480	-22.2%	
給食用材料費	13,449,833	13,015,629	434,204	3.3%	入所者の増加による
その他の材料費	3,535,469	3,409,960	125,509	3.7%	入所者の増加による紙おむつ代
<b>3. 委託費</b>	<b>27,321,817</b>	<b>28,775,120</b>	<b>-1,453,303</b>	<b>-5.1%</b>	
検査委託費	1,628,607	1,960,817	-332,210	-16.9%	外来患者の減少による
給食委託費	10,432,806	10,432,806	0	0.0%	
寝具委託費	1,879,297	1,910,681	-31,384	-1.6%	
清掃委託費	5,075,884	5,076,690	-806	0.0%	
施設設備保守委託費	4,170,389	4,076,074	94,315	2.3%	
その他の委託費	4,134,834	5,318,052	-1,183,218	-22.2%	みやしろ薬局委託費の減少
<b>4. 設備関係費</b>	<b>13,018,920</b>	<b>11,819,540</b>	<b>1,199,380</b>	<b>10.1%</b>	
減価償却費	3,356,629	2,162,873	1,193,756	55.2%	
器機賃借料	756,958	410,510	346,448	84.4%	酸素レンタルの増加による
地代家賃	240,000	240,000	0	0.0%	駐車場代等
修繕費	2,653,000	2,838,247	-185,247	-6.5%	
固定資産税等	91,600	89,480	2,120	2.4%	
器機保守料	3,970,953	4,308,307	-337,354	-7.8%	レントゲン器機等
車両関係費	1,949,780	1,770,123	179,657	10.1%	ガソリン代の増加による
<b>5. 研究研修費</b>	<b>407,232</b>	<b>369,655</b>	<b>37,577</b>	<b>10.2%</b>	
研究費	92,470	21,514	70,956	329.8%	
研修費	314,762	348,141	-33,379	-9.6%	
<b>6. 経費</b>	<b>28,869,449</b>	<b>27,806,318</b>	<b>1,063,131</b>	<b>3.8%</b>	
福利厚生費	417,163	349,063	68,100	19.5%	
旅費交通費	36,235	87,829	-51,594	-58.7%	
職員被服費	412,806	423,972	-11,166	-2.6%	制服の更新による
通信費	987,630	1,087,141	-99,511	-9.2%	
広告宣伝費	0	135,000	-135,000	-100.0%	求人広告の掲載による
印刷製本費	84,780	10,152	74,628	735.1%	名刺、封筒増

	30年度	29年度	増減額	増減率	特記事項
消耗品費	2,128,940	2,216,359	-87,419	-3.9%	
消耗器具備品費	331,992	865,371	-533,379	-61.6%	前期食器の買替等があったため
会議費	3,748	140	3,608	0.0%	
水道光熱費	16,768,097	16,381,467	386,630	2.4%	ガス料金の値上げによる
保険料	316,014	325,260	-9,246	-2.8%	
交際費	8,010	21,204	-13,194	-62.2%	
諸会費	522,000	487,000	35,000	7.2%	
租税公課	3,258,144	2,949,553	308,591	10.5%	預かり消費税
図書費	129,488	138,827	-9,339	-6.7%	
支払報酬手数料	1,269,482	1,106,701	162,781	14.7%	会計会社、振込料、薬剤師紹介料
寄付金	2,122,502	1,159,934	962,568	83.0%	宮代町へ
負担金			0		
雑費	72,418	61,345	11,073	18.1%	他科受診
<b>7. 本部費</b>	<b>3,000,000</b>	<b>3,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>	
<b>事業損益</b>	<b>1,354,586</b>	<b>499,678</b>	<b>854,908</b>	<b>171.1%</b>	
<b>Ⅲ事業外収益</b>	<b>10,070,194</b>	<b>11,253,202</b>	<b>-1,183,008</b>	<b>-10.5%</b>	
受取利息及び配当	631	764	-133	-17.4%	
交付金・補助金・委託収益	5,901,000	7,009,000	-1,108,000	-15.8%	宮代町よりの運営交付金
施設設備補助金収益			0		
患者外給食収益	1,352,830	1,401,720	-48,890	-3.5%	
職員宿舎・駐車場収益	764,650	814,000	-49,350	-6.1%	
代診等負担金収益			0		
その他の事業外収益	2,051,083	2,027,718	23,365	1.2%	保育園負担分、実習受入れの謝礼
<b>Ⅳ事業外費用</b>	<b>3,199,673</b>	<b>2,577,484</b>	<b>622,189</b>	<b>24.1%</b>	
支払利息	250	2,330	-2,080	-89.3%	
患者外給食委託費	1,146,306	1,146,306	0	0.0%	
患者外給食用材料費	1,324,944	1,426,788	-101,844	-7.1%	
その他の事業外費用	173	2,060	-1,887	-91.6%	
公益事業負担金	728,000	0	728,000		
<b>経常利益</b>	<b>8,225,107</b>	<b>9,175,396</b>	<b>-950,289</b>	<b>-10.4%</b>	
<b>Ⅴ臨時収益</b>	<b>0</b>	<b>1,451,413</b>	<b>-1,451,413</b>		
その他の臨時収益	0	1,451,413	-1,451,413		
<b>Ⅵ臨時費用</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>当期利益</b>	<b>8,225,107</b>	<b>10,626,809</b>	<b>-2,401,702</b>	<b>-22.6%</b>	
<b>税引前当期利益</b>	<b>8,225,107</b>	<b>10,626,809</b>	<b>-2,401,702</b>	<b>-22.6%</b>	
法人税、住民税、事業税	0	0	0		
法人税調整額	0	0	0		
<b>税引後当期利益</b>	<b>8,225,107</b>	<b>10,626,809</b>	<b>-2,401,702</b>	<b>-22.6%</b>	